



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 сентября 2022 г.

№ 510-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области субъектам малого и среднего предпринимательства, имеющим статус социального предприятия, или субъектам малого и среднего предпринимательства, созданным физическими лицами в возрасте до 25 лет включительно, утвержденные постановлением Правительства Ульяновской области от 23.08.2021 № 386-П «Об утверждении Правил предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области субъектам малого и среднего предпринимательства, имеющим статус социального предприятия, или субъектам малого и среднего предпринимательства, созданным физическими лицами в возрасте до 25 лет включительно», следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «субъектов малого или среднего предпринимательства» заменить словами «субъектов малого и среднего предпринимательства»;

2) в подпунктах 1-3 пункта 7 слова «субъекта малого и среднего предпринимательства» заменить словами «субъекта малого или среднего предпринимательства»;

3) в абзацах втором и третьем пункта 8 слова «субъекта малого и среднего предпринимательства» заменить словами «субъекта малого или среднего предпринимательства»;

4) в пункте 12:

а) в подпункте 1:

в подпунктах «ж» и «з» слова «субъект малого и среднего предпринимательства» заменить словами «субъект малого или среднего предпринимательства»;

в подпункте «и» слова «руководитель субъекта малого и среднего предпринимательства, впервые признанного социальным предприятием, являющегося юридическим лицом, и руководитель субъекта малого и среднего предпринимательства, впервые признанного социальным предприятием, являющегося» заменить словами «руководитель субъекта малого или среднего предпринимательства, впервые признанного социальным предприятием,

являющегося юридическим лицом, и субъект малого или среднего предпринимательства, впервые признанный социальным предприятием, являющийся»;

в подпункте «к» слова «руководитель субъекта малого и среднего предпринимательства, созданного физическим лицом в возрасте до 25 лет включительно и являющегося юридическим лицом, и руководитель субъекта малого и среднего предпринимательства, созданного физическим лицом в возрасте до 25 лет включительно, являющегося» заменить словами «руководитель субъекта малого или среднего предпринимательства, созданного физическим лицом в возрасте до 25 лет включительно и являющегося юридическим лицом, и субъект малого или среднего предпринимательства, созданный физическим лицом в возрасте до 25 лет включительно, являющийся»;

в подпункте «л» слова «субъект малого и среднего предпринимательства» заменить словами «субъект малого или среднего предпринимательства»;

подпункт «п» после слова «пройти» дополнить словом «не»;

б) в подпункте 2 слово «любую», слова «если иное не предусмотрено подпунктом «в» подпункта 1 настоящего пункта,» исключить;

5) в пункте 13:

а) в подпункте 1 слова «руководителем субъекта МСП, являющегося» заменить словами «субъектом МСП, являющимся»;

б) в подпункте 3 слова «руководителем субъекта МСП, являющегося» заменить словами «субъектом МСП, являющимся»;

в) в подпункте 4 слова «руководителем субъекта МСП, являющегося» заменить словами «субъектом МСП, являющимся»;

г) в подпункте 5 слова «руководителем субъекта МСП, являющегося» заменить словами «субъектом МСП, являющимся»;

д) подпункт 6 дополнить словами «, составленную в произвольной форме и подписанную руководителем субъекта МСП, являющегося юридическим лицом, или субъектом МСП, являющимся индивидуальным предпринимателем, соответственно»;

е) подпункт 8 дополнить словами «, заверенную подписью руководителя субъекта МСП, являющегося юридическим лицом, или субъектом МСП, являющимся индивидуальным предпринимателем, соответственно»;

ж) в подпункте 9 слова «руководителем субъекта МСП, являющегося» заменить словами «субъектом МСП, являющимся»;

з) в подпункте 10 слова «руководителем субъекта МСП, являющегося» заменить словами «субъектом МСП, являющимся»;

и) дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) в случае реализации проекта в сфере предпринимательской деятельности субъект малого и среднего предпринимательства, созданный физическим лицом в возрасте до 25 лет включительно, дополнительно представляет в уполномоченный орган:

а) копию паспорта или иного документа, удостоверяющего в соответствии с законодательством Российской Федерации личность

гражданина, зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя в возрасте до 25 лет (включительно), заверенную подписью руководителя субъекта МСП, являющегося юридическим лицом, или субъектом МСП, являющимся индивидуальным предпринимателем, соответственно;

б) копию документа, содержащую информацию из реестра акционеров акционерного общества о долях акционеров в уставном капитале акционерного общества, заверенную подписью руководителя субъекта МСП, являющегося юридическим лицом, или субъектом МСП, являющимся индивидуальным предпринимателем, соответственно;»;

к) подпункты 12 и 13 признать утратившими силу;

л) в абзаце семнадцатом слова «руководителем субъекта МСП, являющегося» заменить словами «субъектом МСП, являющимся»;

б) в абзаце втором пункта 21 слова «для социальных предпринимателей и молодых предпринимателей» заменить словами «по проекту в сфере социального предпринимательства и по проекту в сфере предпринимательской деятельности»;

7) в пункте 28¹:

а) в подпункте 2 слово «значения» заменить словом «значение»;

б) в подпункте 5 слова «субъекта малого и среднего предпринимательства» заменить словами «субъекта малого или среднего предпринимательства», слова «субъекта МСП» заменить словами «субъекта малого или среднего предпринимательства»;

в) в подпункте 6 слова «субъекта малого и среднего предпринимательства» заменить словами «субъекта малого или среднего предпринимательства»;

8) в пункте 32 слово «субсидий» заменить словом «гранта»;

9) в пункте 34:

а) в абзаце третьем слова «перечисленных грантов, подлежащих» заменить словами «перечисленного гранта, подлежащего»;

б) в абзаце четвёртом слова «грантов, перечисленных уполномоченному органу» заменить словами «гранта, перечисленного получателю гранта»;

в) в абзаце пятом слова «перечисленных грантов, подлежащих» заменить словами «перечисленного гранта, подлежащего», слова «возврата грантов» заменить словами «возврата гранта»;

г) в абзаце шестом слово «грантов» заменить словом «гранта»;

10) в абзаце первом пункта 35 слово «Фонду» заменить словами «получателю гранта», слово «субсидий» заменить словом «гранта».

2. Внести в Правила предоставления юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим деятельность в сфере промышленности, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части затрат, связанных с обеспечением проезда их работников до места работы и обратно, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 22.06.2022 № 343-П «Об утверждении Правил предоставления юридическим

лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим деятельность в сфере промышленности, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части затрат, связанных с обеспечением проезда их работников до места работы и обратно», следующие изменения:

1) подпункт «в» пункта 6 изложить в следующей редакции:

«в) организация должна быть зарегистрирована на территории Ульяновской области или иметь на территории Ульяновской области филиал или обособленное подразделение, осуществляющие деятельность в сфере промышленности;»;

2) в пункте 7:

а) абзац третий после слова «области» дополнить словами «или копия свидетельства о постановке её филиала или обособленного подразделения на учёт в налоговом органе по месту нахождения на территории Ульяновской области»;

б) абзац четвёртый признать утратившим силу;

в) в абзаце одиннадцатом слово «января» заменить словом «марта»;

г) абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«справка, содержащая сведения о количестве работников организации по состоянию на 1 марта 2022 года на основании данных из отчётности по форме «Сведения о застрахованных лицах (СЗВ-М)», представленной организацией в органы Пенсионного фонда Российской Федерации и отражающей сведения о застрахованных лицах, страхователем которых он является, подписанная руководителем организации.»;

д) абзацы четырнадцатый – шестнадцатый признать утратившими силу;

3) в пункте 16 слова «отчёты о достижении значений» заменить словами «отчёт о достижении значения», слово «составленные» заменить словом «составленный»;

4) в пункте 18:

а) в абзаце первом слова «отчётов о достижении значений» заменить словами «отчёта о достижении значения»;

б) в абзаце втором слова «недостигнутых значений» заменить словами «недостигнутого значения».

3. Внести в Правила предоставления юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим на территории Ульяновской области деятельность в сфере промышленности, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части затрат, связанных с внесением платы по договорам аренды (имущественного найма) жилых помещений, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 24.06.2022 № 346-П «Об утверждении Правил предоставления юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим на территории Ульяновской области деятельность

в сфере промышленности, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части затрат, связанных с внесением платы по договорам аренды (имущественного найма) жилых помещений», следующие изменения:

1) подпункт «в» пункта 6 изложить в следующей редакции:

«в) организация должна быть зарегистрирована на территории Ульяновской области или иметь на территории Ульяновской области филиал или обособленное подразделение, осуществляющие деятельность в сфере промышленности;»;

2) в пункте 7:

а) абзац третий после слова «области» дополнить словами «или копия свидетельства о постановке её филиала или обособленного подразделения на учёт в налоговом органе по месту нахождения на территории Ульяновской области»;

б) абзац четвёртый признать утратившим силу;

в) в абзаце одиннадцатом слово «января» заменить словом «марта»;

г) абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«справка, содержащая сведения о количестве работников организации по состоянию на 1 марта 2022 года на основании данных из отчётности по форме «Сведения о застрахованных лицах (СЗВ-М)», представленной организацией в органы Пенсионного фонда Российской Федерации и отражающей сведения о застрахованных лицах, страхователем которых он является, подписанная руководителем организации.»;

д) абзацы четырнадцатый – шестнадцатый признать утратившими силу;

3) в пункте 16 слова «отчёты о достижении значений» заменить словами «отчёт о достижении значения», слово «составленные» заменить словом «составленный»;

4) в пункте 18:

а) в абзаце первом слова «отчётов о достижении значений» заменить словами «отчёта о достижении значения»;

б) в абзаце втором слова «недостигнутых значений» заменить словами «недостигнутого значения».

4. Внести в Правила предоставления юридическим лицам, за исключением государственных (муниципальных) учреждений, осуществляющим на территории Ульяновской области деятельность в сфере промышленности, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части затрат, связанных с организацией переобучения и повышения квалификации работников, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 19.08.2022 № 470-П «Об утверждении Правил предоставления юридическим лицам, за исключением государственных (муниципальных) учреждений, осуществляющим на территории Ульяновской области деятельность в сфере промышленности, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части затрат, связанных с организацией переобучения и повышения квалификации работников», следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«Для целей настоящих Правил под организацией переобучения понимается организация профессионального обучения лиц, уже имеющих профессию рабочего или профессии рабочих, а также лиц, ранее не имевших профессии рабочего, в целях получения новой профессии рабочего с учётом потребностей производства, вида профессиональной деятельности.»;

б) абзац третий считать абзацем четвёртым;

2) подпункт «б» пункта 5 изложить в следующей редакции:

«б) промышленная организация должна быть зарегистрирована на территории Ульяновской области или иметь на территории Ульяновской области филиал или обособленное подразделение, осуществляющие деятельность в сфере промышленности;»;

3) в пункте 6:

а) подпункт 2 после слова «области» дополнить словами «или копия свидетельства о постановке её филиала или обособленного подразделения на учёт в налоговом органе по месту нахождения на территории Ульяновской области»;

б) подпункт 3 признать утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков